[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07_»____09_____2017 г.                                                                         №_618-1_

Об изъятии жилых помещений
расположенных по адресу:

Челябинская область,
город Пласт: ул. Новый Быт, д. 1,

пер. Приисковый, д. 25,
ул. Тургенева, д. 57, ул. Зеленая, 25
в связи с изъятием земельных участков
для муниципальных нужд Пластовского
городского поселения

         В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Пластовского городского поселения от  30.12.2013 г.  № 245 «О признании многоквартирных домов аварийными  и подлежащими сносу»,  руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Изъять:

1)  жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, улица Новый Быт, дом 1, квартира 3 у  Мусиной Зульфии Рависовны принадлежащее ей на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 07.06.2007 года сделана запись регистрации №74-74-26/003/2007-448, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
2)  жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, улица Новый Быт, дом 1, квартира 1 у  Звягина Павла Васильевича принадлежащее ему на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 31.07.2012  года сделана запись регистрации №74-74-26/015/2012-251, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
3) жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, улица Новый Быт, дом 1, квартира 2 у  Ремеслова Олега Сергеевича, принадлежащее ему на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 01.12.2004  года сделана запись регистрации №74-01/26-007/2004-0276, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
4) жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, пер. Приисковый, дом 25, квартира 1 у  Плотниковой Натальи Владимировны, принадлежащее ей на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12.11.2003   года сделана запись регистрации №74-01/26-007/2003-0337, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
5) жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, пер. Приисковый, дом 25, квартира 2 у  Полевой Светланы Александровны, принадлежащее ей на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.07.2003 года сделана запись регистрации №74-01/26-005/2003-0182, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
6)  жилое помещение по адресу Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, ул. Тургенева, дом 57, квартира 1 у Кузнецова Александра Львовича  принадлежащее ему в 1/2 (одной второй) доле на праве собственности о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 08.12.2003 года сделана запись регистрации № 74-01/26-008/2003-0195, у Гайдар Лидии Григорьевны  принадлежащее ей  в  1/2 (одной второй) доле на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 08.12.2003 года сделана запись регистрации № 74-01/26-008/2003-0195, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков  для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
7) жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, ул. Тургенева, дом 57, квартира 2 у  Паламар Людмилы Васильевны, принадлежащее ей на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 30.09.1999 года сделана запись регистрации №74:01-26:01-1994:64, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков  для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
8) жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, ул. Зеленая, дом 25, квартира 1 у  Боровкова Владимира Викторовича, принадлежащее ему на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 16.05.2001 года сделана запись регистрации №74:01-26:004-2001:119, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков  для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.

9) жилое помещение по адресу: Челябинская область, Пластовский район,  город Пласт, ул. Зеленая, дом 25, квартира 2 у  Шмелева Александра Михайловича, принадлежащее ему на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 24.04.2014  года сделана запись регистрации №74-74-26/010/2014-310, в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным  жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение, в связи с изъятием земельных участков  для муниципальных нужд Пластовского городского поселения.
     2. Отделу по жилищно-коммунальному  хозяйству и строительству (Андреевой О.Ю.):
       - уведомить собственников жилых помещений, расположенных в городе Пласт, дом № 1 по улице Новый Быт,  дом № 25 по пер. Приисковый,  дом № 57 по улице Тургенева, дом № 25 по улице Зеленая об изъятии земельных участков  под указанными   многоквартирными домами  для муниципальных нужд Пластовского городского поселения;

       - подготовить по согласованию с собственниками указанных жилых домов соглашение  о предоставлении жилого помещения взамен изымаемого.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пластовского муниципального района Пестрякова А.Н.
Глава Пластовского
муниципального района                                                                  А.В. Неклюдов